

PROTOKÓŁ NR 35/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 28 lipca 2009 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,30

Zakończenie posiedzenia: godz. 14,37

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (Radni Ireneusz Zarzecki i Kamil Zieliński nieobecni na posiedzeniu Komisji).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (9 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji.
3. Zagrożenia zdrowotne wynikające z funkcjonowania obiektów wprowadzających do obrotu tzw. dopalacze.
4. Funkcjonowanie pomieszczeń KMP w Wałbrzychu dla osób zatrzymanych w kontekście umieszczonych do wytrzeźwienia; problem związany z brakiem na terenie Powiatu Wałbrzyskiego izby wytrzeźwień.
5. Ocena skutków i podjętych działań dot. intensywnych opadów atmosferycznych w miesiącu czerwcu 2009 r. na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt 1

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 2

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Kierownik Oddziału HZZiPU Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu Agata Dąbrowska-Dzienowakis przedstawiła informację dot. zagrożeń zdrowotnych wynikających z funkcjonowania obiektów wprowadzających do obrotu tzw. dopalacze (załącznik nr 3 do protokołu). Wspomniała, iż na terenie powiatu wałbrzyskiego otwarcie pierwszego sklepu, gdzie prowadzona jest sprzedaż dopalaczy miało miejsce 25 kwietnia 2009 r. Dodała przy tym, że sklepy otwierane są jedynie w dużych miastach przy liczbie ponad 50.000 mieszkańców. Wyjaśniła, iż termin „dopalacz” jest nazwą potoczną nie sprecyzowaną przez przepisy prawa. Tymczasem „dopalacz” jest środkiem psychoaktywnym, halucynogennym, który występuje pod różnego rodzaju postacią, np. tabletek, ampułek, saszetek. Jego głównym składnikiem jest benzylopiiperazyna (BZP), która posiada działanie zbliżone do amfetaminy, a obecnie znajduje się pod kontrolą prawną. Nadmieniła, iż dnia 6 maja 2009 r. została przeprowadzona kontrola w w/w sklepie łącznie z przedstawicielami nadzoru farmaceutycznego i policji. Wszystkie oferowane środki do sprzedaży były etykietowane informacją, że jest to środek nie do spożycia przez ludzi, i że jest to wyrób kolekcjonerski. Jednak widniała także informacja o sposobie dawkowania produktu oraz przeciwwskazania do jego spożywania, tzn. jak w przypadku środka spożywczego. Nadmieniła, iż w tymże przypadku zostało wszczęte postępowanie. Ustawa z dnia 25 lipca 2005 roku z późn. zm. o przeciwdziałaniu narkomanii, która w swoim wykazie obejmuje środki będące psychotropowymi, o działaniu psychoaktywnym wskazuje jednocześnie na środki objęte kontrolą prawną. Powiedziała, że informacja ta stanowi dla firm alternatywę dla dostosowania narkotyków, ponieważ potrafią te środki syntetyzować i pod inną nazwą znajdują się w obrocie. Dodała, iż dzięki interwencji przedmiotowej jednostki wyeliminowano nieprawidłowe oznakowania i podejrzenia, że środki, które mogłyby być wskazane jako środki spożywcze bądź suplement diety również wycofano z obrotu. Zaznaczyła, iż firma ogłasza się jako bezpieczna alternatywa dla szkodliwych efektów nielegalnych i uzależniających narkotyków, co nie jest w istocie prawdą, gdyż produkt jest na bazie mieszanki roślinnej, której jeden ze składników może w efekcie uzależniać lub prowadzić do poważnych zagrożeń zdrowia, np. szałwia wieszczą, która m.in. powoduje ataki szału, halucynacje, urojenia, może także indukować choroby psychiczne. Uwypukliła jednocześnie fakt, iż tzw. luki prawne uniemożliwiają delegalizację omawianych środków.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję oraz zapytał czy stosuje się formy edukacyjne informujące o negatywnym działaniu omawianych produktów. Poprosił jednocześnie o podanie przybliżonych cen przedmiotowych produktów.

Kierownik Oddziału HZZiPU Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu Agata Dąbrowska-Dzienowakis odpowiedziała, że obecnie placówka nie realizuje w/w zadania, jednak w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wałbrzychu funkcjonuje Biuro ds. przeciwdziałania narkomanii, którym Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu nawiąże wkrótce współpracę. Powiedziała także, że ceny w/w środków wahają się od 30 do ponad 100 złotych. Podkreśliła jednocześnie, iż młodzież nie jest świadoma zagrożenia wynikającego z zażywania tychże środków, dla niej stanowi to jedynie formę zabawy.

Radny Szymon Heretyk zapytał w jaki sposób kształtuje się spożywanie jakichkolwiek substancji psychoaktywnych, czy obserwuje się tendencję wzrostową.

Kierownik Oddziału HZZiPU Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu Agata Dąbrowska-Dzienowakis wyjaśniła, iż PSSE nie dysponuje

tego typu badaniami, natomiast omawiana firma zleciła badania pod kątem zawartości substancji nielegalnych w w/w produktach, jednak nie pod względem bezpieczeństwa.

Radna Małgorzata Grzybowska zapytała jak wiele produktów zostało wycofanych oraz na jakiej podstawie można wycofać omawiane środki z obiegu.

Kierownik Oddziału HZZiPU Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu Agata Dąbrowska-Dzienowakis odpowiedziała, że podczas w/w kontroli wycofano jeden produkt nieprawidłowo oznakowany, jednak sprawa została skierowana na drogę postępowania prokuratorskiego. Podkreśliła wagę powstania laboratoriów umożliwiających dokładne zbadanie składników omawianych produktów. Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił informację dot. Funkcjonowania pomieszczeń KMP w Wałbrzychu dla osób zatrzymanych w kontekście umieszczonych do wytrzeźwienia osób; problem związany z brakiem na terenie Powiatu Wałbrzyskiego izby wytrzeźwień (załącznik nr 4 do protokołu). Podkreślił w szczególności, iż utrzymanie pomieszczeń KMP w Wałbrzychu dla osób zatrzymanych, głównie z uwagi na fakt braku miejsc w w/w pomieszczeniach, gdyż na 27 miejsc przyjmuje się rocznie ok. 2400 osób, z czego przez ostatnie 3 lata zanotowano ok. 2100 osób umieszczonych do wytrzeźwienia. Zwrócił uwagę także na czas absencji policjanta w służbie z uwagi na konieczność dopełnienia procedur związanych z umieszczeniem osoby nietrzeźwej w areszcie, jak również na wysokie koszty związane z w/w zadaniem.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał komu podlega utrzymanie omawianego pomieszczenia, czyje to jest zadanie.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak odpowiedział, iż uprzednio zadanie to realizowała Gmina Wałbrzych, natomiast obecnie jest to zadaniem policji, zgodnie jednak z przepisami prawa, gdzie wskazuje się, iż w miastach powyżej 50.000 osób powinna funkcjonować izba wytrzeźwień.

Radny Piotr Zimnicki zapytał, czy w związku z przekazaniem zadania związanego z prowadzeniem przedmiotowych pomieszczeń Gmina Wałbrzych przekazuje policji środki finansowe na wskazany cel.

Kierownik BZK w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu Wiesław Basa odpowiedział, że corocznie Gmina przekazuje policji środki w wysokości 100.000 zł, które KMP w Wałbrzychu rozdysponowuje zgodnie z potrzebami.

Radny Szymon Heretyk zapytał czy policja występowała do Gminy Wałbrzych z wnioskiem o zwiększenie dofinansowania, które faktycznie pokryłoby utrzymanie pomieszczeń KMP w Wałbrzychu dla osób zatrzymanych w kontekście umieszczonych do wytrzeźwienia.

Kierownik BZK w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu Wiesław Basa powiedział, że w/w temacie zostało podpisane porozumienie, które nadal obowiązuje, w związku z czym prawdopodobnie nie występowało z takim wnioskiem.

W wyniku dyskusji Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa sformułowała wniosek o następującej treści:

W związku z omawianiem tematu dot. funkcjonowania pomieszczeń KMP w Wałbrzychu dla osób zatrzymanych w kontekście umieszczonych do wytrzeźwienia oraz problemu związanego z brakiem na terenie Powiatu Wałbrzyskiego izby wytrzeźwień Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o pisemną odpowiedź czy w najbliższym terminie (Komisja prosi o jego wskazanie) planowane są działania mające na celu powstanie w/w placówki. W przypadku, gdy nie przewiduje się jej uruchomienia Komisja wnioskuje o podanie powodu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, (9 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

Ad. 5

Po. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka przedstawił informację związaną z „Oceną skutków i podjętych działań dot. intensywnych opadów atmosferycznych w miesiącu czerwcu 2009 r. na terenie Powiatu Wałbrzyskiego” (załącznik nr 5 do protokołu). Powiedział, iż straż pożarna podjęła pierwszą interwencję dnia 23 czerwca 2009 r., gdzie ogółem zanotowano tegoż samego dnia 29 interwencji, następnego dnia natomiast podjęto się usunięcia skutków powodzi w tym okresie. Dodał, że po okresie tygodniowym nastąpiła kolejna fala ulew, gdzie wówczas interweniowano 44 razy. Największą liczbę interwencji zanotowano w Gminie Wałbrzych oraz w Gminie Głuszycy. Podkreślił, iż podtopieniom uległy budynki mieszkalne, piwnice, gospodarstwa rolne, a także obiekty hydrotechniczne. Zobowiązał się jednocześnie dostarczyć szczegółową informację dot. strat i uszkodzonego sprzętu wykorzystywanego podczas interwencji związanych z intensywnymi opadami atmosferycznymi, wymieniając tymczasem ogólnie rodzaje uszkodzonego bądź zniszczonego sprzętu, którego straty łącznie wynoszą 18.150 zł.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję pytając jednocześnie o sposób współpracy z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej.

Po. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka powiedział, że współpraca obydwu formacji przebiega bez zastrzeżeń. Podkreślił jednak, że jest więcej strażaków zawodowych niż ochotników. Zaznaczył, że wyposażenie jednostek OSP jest ograniczone ze względów finansowych.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala poinformował członków Komisji, iż na terenie powiatu wałbrzyskiego straty szacuje się ogółem na kwotę 2.879.08 zł. Dodał, że ponadto zniszczeniu uległa nawierzchnia drogi na odcinku 6187 mb., most w Łomnicy na kwotę 2.500.000 zł oraz zalaniu i uszkodzeniu uległo 19 budynków, których organem prowadzącym jest powiat wałbrzyski na łączną kwotę 996.477 zł, straty ogółem na mieniu powiatu wałbrzyskiego w okresie czerwiec/lipiec br. ocenia się na sumę 6.375.563 zł. Zaznaczył, że w następstwie gwałtownych ulew i nawałnic

w dniu 23 lipca br. trwają wstępne szacowania strat, gdzie w szczególności odnotowano zniszczenia w drzewostanach.

Radny Szymon Heretyk nawiązał do poniesionych szkód na mieniu powiatu wałbrzyskiego, prosząc tym samym o przybliżenie kwestii związanej z ubezpieczeniem i jego wypłatą.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespołonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala powiedział, że oszacowano straty w oparciu o stan faktyczny, natomiast obecnie istnieje możliwość ze skorzystania z tzw. gwarancji powykonawczej, którą objęta jest część budynków. Podkreślił fakt, iż ubezpieczenie obejmowało 100% pokrycia wartości strat, jednak o wartości zwrotu zadecyduje ubezpieczyciel. Powiedział także, że nawierzchnie dróg również są ubezpieczone. Nadmienił jednocześnie, że Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu uzyskało już od Wojewody Dolnośląskiego kwotę 1.500.000 zł, dzięki której istnieje możliwość naprawiania strat popowodziowych.

Radna Krystyna Herman nawiązała do kwestii zorganizowanego spotkania w dniu 17 lipca br. w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu dot. ustalenia beneficjentów, którzy będą chcieli uczestniczyć w zaplanowanym na wrzesień 2009 r. przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego konkursie w ramach RPO 2007-2013 na działanie „4.4 Zabezpieczenie przeciwpowodziowe i zapobieganie suszom” pytając, o ewentualne podjęte wnioski. Zauważyła jednocześnie, że pomija się temat zapobiegania powodziom rozmawiając o ich skutkach. Przywołała przykład braku udrażniania rowów przydrożnych, studzienek na drogach, jak również braku systemowego działania przed katastrofą powodzi. Zapytała w istocie jakie są efekty w/w spotkania, czy uczestniczyły w nim gminy, które odniosły straty w wyniku intensywnych opadów atmosferycznych, na jakie cele można ponadto uzyskać środki finansowe w ramach w/w działania.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespołonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala odpowiedział, że władze miasta i powiatu kłodzkiego zgodziły się być głównym beneficjentem sporządzającym wniosek o uzyskanie dofinansowania. Zazaczył, że omawiane środki można wykorzystać jedynie na rozbudowę istniejącego monitoringu bądź także na budowę lub rozbudowę istniejących magazynów przeciwpowodziowych.

Radna Beata Żołnieruk opuściła salę (8 Radnych obecnych).

Radny Marcel Chećko nawiązał do kwestii oszacowania szkód zgłoszonego do Wojewody Dolnośląskiego i ubezpieczenia powiatu wałbrzyskiego, zapytał czy jest to wartość księgowa brutto/netto, odtworzeniowa czy rzeczywista oraz czy drogi i mosty były ubezpieczone, jeśli tak, to w jakim zakresie.

Członek Zarządu Edward Podgórski nie potwierdził informacji o ubezpieczeniu mostów i dróg. Zdementował jednocześnie wypowiedź Radnej Krystyny Herman, w której zarzuca brak oczyszczania poboczy i rowów.

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił uwagę na zapchane studzienki kanalizacyjne przy ul. Piłsudskiego pomimo wykonanego niedawno remontu tejże drogi. Zauważył także, że pomimo monitów odnośnie zabezpieczenia zbiorników wodnych sytuacja nie uległa zmianie, sugerując przy tym wystąpienie do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu o wyczyszczenie koryt rzek, zabezpieczenie i regulację rzek.

Radny Marcel Chećko ponowił pytanie: w jakim zakresie ubezpieczone są drogi i mosty, w jakich sumach ubezpieczeniowych jest ubezpieczony majątek dot. nieruchomości: z podaniem wartości księgowej brutto, netto, odtworzeniowej, rzeczywistej, jak wygląda uzyskanie kwot odszkodowań od firmy ubezpieczeniowej.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Tomasz Malik wyjaśnił, że został złożony wniosek do ubezpieczyciela o odszkodowanie za zniszczenia, które wystąpiły na budynkach jednostek powiatowych. Sprecyzował, że zgłoszono 20 obiektów, z czego 19 ujęto w protokole wystosowanym do Wojewody Dolnośląskiego. Powiedział, że nie potrafi wskazać kosztów ubezpieczenia. Dodał, że Zarząd zadecyduje o celu na jaki zostanie wykorzystana promesa, która została przyznana na szkody powodziowe. Podkreślił, że mosty i wiadukty nie są ubezpieczone z uwagi na fakt braku udziału merytorycznych firm w przetargu. Doprecyzował, że drogi nie zostały ubezpieczone z powodu szacowanej wartości ubezpieczenia, gdzie koszt ubezpieczenia składki rocznej oscylowałby w granicach 6-8 mln. zł. Nadmieniał, iż decyzją Starosty Wałbrzyskiego przedmiotowa sprawa została zawieszona.

Radny Marcel Chečko opuścił salę (7 Radnych obecnych).

Kierownik Działu Technicznego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału we Wrocławiu, Rejon w Wałbrzychu Andrzej Nowak powiedział, że na terenie powiatu wałbrzyskiego jest jedna droga krajowa nr 35. Poinformował członków Komisji, iż intensywne opady atmosferyczne nie spowodowały znaczących utrudnień w ruchu, nie było przypadku zamknięcia ruchu na drodze, jedyne straty to rozmyte poboczne, na odcinku Kowalowej i Unisławia w Wałbrzychu.

Radny Piotr Zimnicki zapytał czy planowany jest remont zamkniętego dotychczas pasa przy ul. Wałbrzyskiej od nr 35. Zapytał ponadto czy tzw. dziury w nawierzchni na wysokości nr 230 zostaną uzupełnione.

Kierownik Działu Technicznego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału we Wrocławiu, Rejon w Wałbrzychu Andrzej Nowak wyjaśnił, iż to jest miejsce osuwiska, które zostały wygradzone, przeprowadzono badania techniczne, środki którymi dysponowano pozwoliły na usunięcie wyższego osuwiska, zlokalizowanego bliżej skrzyżowania. Podał pod wątpliwość istnienia w/w ubytków w nawierzchni na wysokości nr 230.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zauważył, że próbuje się jedynie „łatać” ubytki w nawierzchni m.in. na odcinku drogi krajowej, pytając przy tym o termin planowanego kompleksowego remontu nawierzchni.

Kierownik Działu Technicznego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału we Wrocławiu, Rejon w Wałbrzychu Andrzej Nowak odpowiedział, że w roku bieżącym nie planuje się w/w remontu.

Radna Krystyna Herman zapytała jaki jest system utrzymania w czystości, drożności i przejezdności drogi krajowej nr 35, kto w imieniu GDDKiA wykonuje wskazane zadania, czy w okresie ostatniego roku uczestniczył przedstawiciel przedmiotowej jednostki w naradach Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego dot. stanu, remontów i utrzymania dróg., czy ze strony GDDKiA były kierowane jakiegokolwiek propozycje związane z rozwiązaniem przedmiotowego problemu.

Kierownik Działu Technicznego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału we Wrocławiu, Rejon w Wałbrzychu Andrzej Nowak wyjaśnił, że droga krajowa jest utrzymywana w systemie zleconym, precyzując, że służby GDDKiA działają doraźnie jedynie w przypadkach np. niewielkiej wyrwy w nawierzchni. Nawiązując do sprawy dot. utrzymywania czystości powiedział, że wynajmowana jest firma zewnętrzna. Dodał ponadto, że oczyszczanie studzienek oraz materiału zgromadzonego w osadnikach odbywa się dwa razy do roku, przed i po sezonie zimowym. Powiedział ponadto, iż zapraszano przedstawicieli GDDKiA

na w/w spotkania w sprawie utrzymania dróg, w których jednak nie uczestniczył osobiście.

Radna Małgorzata Grzybowska opuściła salę (6 Radnych obecnych).

Radny Krzysztof Paciepnik odniósł się do obwodnicy wschodniej i zachodniej zapytał czy istnieje harmonogram prac we wskazanym rejonie.

Kierownik Działu Technicznego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału we Wrocławiu, Rejon w Wałbrzychu Andrzej Nowak odpowiedział, że dokumentacja na obwodnicę zachodnią, która znajduje się w fazie koncepcji programowej, została zatwierdzona w Warszawie, natomiast projekt budowlany jest w trakcie realizacji. Powiedział ponadto, że wschodnia obwodnica jest prawdopodobnie w opracowaniu przez Gminę Wałbrzych.

Inspektor Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu oddział w Świdnicy, Jerzy Nowowiejski powiedział, że na obszarze powiatu wałbrzyskiego jednostka posiada w administracji 688 km cieków, 50 km cieków nieistotnych dla rolnictwa, tj. 16 cieków. Dodał, że po intensywnych opadach atmosferycznych w omawianym okresie wykazano następujące szkody: 121 zniszczonych koryt rzecznych, straty oszacowano na ok. 8 mln zł, 10 km cieków, szkody oszacowano na 1 mln zł. Do priorytetowych zadań związanych m.in. z zamulonymi i zarośniętymi ciekami należą m.in. Lubiechowska Woda oraz Chwaliszówka, następnie Czyżynka w Strudze, oraz Potok w Walimiu, gdzie łączna wartość zadania została oceniona na 1.010.000 zł.

Radny Krzysztof Paciepnik poprosił o przybliżenie tematu związanego z Programem Odra 2006-2012, w którym została ujęta m.in. budowa zbiorników retencyjnych.

Inspektor Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu oddział w Świdnicy, Witold Kaczkowski powiedział, że za znaczną część zadań odpowiedzialny jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, co się wiąże z ewentualną budową zbiorników. Uwypuklił fakt, iż wszystkie cieki powinny być poddawane konserwacji bieżącej, tzn. corocznemu czyszczeniu, które tymczasem z powodu ograniczonych środków finansowych oczyszczane są co 10 lat. Zaznaczył, że zgodnie z prawem wodnym rowy za utrzymywanie rowów odpowiedzialni są właściciele pobliskich pól, którzy na własny koszt powinni dokonywać ich udrażniania. Wspomniał jednocześnie o problemie braku oczyszczania cieków, które nie mają administratora.

Radna Krystyna Herman zapytała jak wygląda system czyszczenia cieków, które wykonuje się co 10 lat, zapytała jednocześnie czy istnieje działanie w porozumieniu z gminami ościennymi i właścicielami terenów.

Inspektor Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu oddział w Świdnicy, Jerzy Nowowiejski powiedział, że oprócz środków przeznaczonych na niwelację szkód popowodziowych jednostka otrzymuje środki finansowe na konserwację m.in. przepompowni, zbiorników wodnych oraz wałów przeciwpowodziowych, które nie są adekwatne do rzeczywistych potrzeb wybieranych zgodnie z priorytetami. Faktyczne potrzeby zgłaszane są do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, który następnie zgodnie z kompetencją przekazuje przedmiotową informację do Wojewody Dolnośląskiego.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Radny Krzysztof Paciepnik złożył zapytania:

- dot. podania powodu dlaczego nieruchomość przy ul. 1 Maja 112 w Wałbrzychu nie została wystawiona na sprzedaż z pozostałymi nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu (załącznik nr 6 do protokołu).
- dot. podania kwoty zadłużenia Powiatu na dzień 30.10.2009r. oraz kwoty zadłużenia na dzień 30.01.2009 r. (załącznik nr 7 do protokołu).
- dot. podania kwot przeznaczonych na remont ul. Piłsudskiego w Wałbrzychu (załącznik nr 8 do protokołu).

Radny Piotr Zimnicki zwrócił się do Członka Zarządu Edwarda Podgórskiego z zapytaniem, czy została wykonana studzienka na wysokości sklepu „Biedronka” w dzielnicy Podgórze w Wałbrzychu.

Członek Zarządu Edward Podgórski odpowiedział, że w/w studzienka została już wykonana, zobowiązując się jednocześnie do zweryfikowania stanu pozostałych studzienek.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu.